

عنوان مقاله:

ضرورت تربیت سیاسی دانش آموزان از منظر امام خمینی و بزرگان دین

محل انتشار:

پنجمین همایش علمی پژوهشی علوم تربیتی و روانشناسی، آسیب های اجتماعی و فرهنگی ایران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

مجیب الرحمن دهانی - کارشناسی ادبیات فارسی، دبیر ادبیات فارسی آموزش و پرورش شهرستان مهرستان

میثم عجم - دانشجوی کارشناسی علوم تربیتی دانشگاه علامه طباطبایی سبزوار فرهنگیان

ابوذر دهانی - دانشجوی کارشناسی علوم تربیتی دانشگاه علامه طباطبایی سبزوار فرهنگیان

امید پورمند - دانشجوی کارشناسی علوم تربیتی دانشگاه علامه طباطبایی سبزوار فرهنگیان

خلاصه مقاله:

یکی از ابعاد تربیت، تربیت سیاسی می باشد. که بیان کننده اوضاع و احوال زمان حال اجتماع می باشد. مربی باید متربی را طوری مورد آموزش و پرورش قرار دهد که وی از احوالات زمان خویش آگاه باشد. در آن صورت خواهد بود که متربی و اجتماع از تهاجم فرهنگی و سیاسی حکومت های استکباردر امان خواهند ماند و پیش بسوی پیشرفت و موفقیت خواهند داشت. هدف پژوهش حاضر بررسی ضرورت تربیت سیاسی از منظر امام (ره) و دیگر بزرگان دین می باشد. امام و دیگر بزرگان دین تربیت سیاسی را آگاهی متربی و جامعه از احوال و اوضاع زمان خویش بیان کرده اند که باعث حفظ ارزش های اسلام و نظام جمهوری می شود. روش های آموزش تربیت سیاسی طبق پژوهش حاضر بصورت مستقیم از طریق معلمان و رسانه های دولتی و غیر مستقیم از طریق آداب و رسوم بزرگان و پدران می باشد. بدلیل اینکه جوانان و نوجوانان بیشترین قشر هر جامعه را تشکیل می دهند، میل به مشارکت بیشتری دارند، از قدرت و توانایی بالایی برخوردارند، در شکل گیری و نابودی حکومت نقش بسزایی دارند، و بدلیل بی تجربگی آنها قدرت های استکباری حساب ویژه ای روی آنها باز کرده اند. ضرورت تربیت سیاسی جوانان و نوجوانان از اهمیت ویژه ای برخوردار است روش تحقیق پژوهش بصورت کتابخانه ای بوده که ابزار گردآوری شده به صورت توصیفی تحلیلی و از اسناد و مدارک شامل کتاب ها، مقالات، و ... بوده است دستاورد پژوهش طبق یافته ها دلالت دارد بر اینکه تربیت سیاسی بعنوان یکی از ابعاد تربیت نقش اساسی و مهم در پیشرفت و بقای هر ملت دارد که اگر معلمان جامعه به نقش آن توجه کنند و متربی را مطابق تربیت سیاسی تربیت کنند نه تنها جامعه عقب مانده نخواهد شد. بلکه پیش بسوی پیشرفت خواهد داشت

کلمات کلیدی:

تربیت سیاسی، دانش آموزان، امام خمینی، بزرگان دین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/654369>

